
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Montagna Stefania                     F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Peota Cristiana                    

F.to Pistore Loris                     

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

 

 

 

Numero  017     del Registro deliberazioni 2017 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciasette addì due del mese di agosto  alle ore 16.30, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Consigliere X  

Cervato Eros Consigliere  X 

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO ECONOMICO ANNUALE DI  
 
PREVISIONE 2017.    
  

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che con deliberazione n°31 del 27/12/2016, è stato approvato il Bilancio 

Economico Annuale di Previsione; 

ATTESO che con deliberazione n.70 del 07/12/2013 è stato approvato il regolamento 

interno di Contabilità; 

VISTO che l’articolo 11 del predetto Regolamento interno di Contabilità, prevede che “Le 

variazioni del bilancio economico annuale di previsione sono approvate, previo parere dei 

Revisori dei Conti, dal Consiglio di Amministrazione nel rispetto del principio di pareggio 

del bilancio”; 

DATO ATTO che si rende necessario effettuare alcune operazioni di variazione alle 

previsioni del bilancio economico di previsione 2017 al fine di garantire le coperture 

necessarie alle esigenze di servizio. Tali variazioni risultano evidenziate in modo 

dettagliato nell’allegato a) al presente atto che forma parte integrante e sostanziale; 

EVIDENZIATO in particolare che dal punto di vista delle Entrate vi sarà un introito 

inferiore rispetto a quello previsto del contributo della Fondazione Cariverona per 

l’ampliamento del servizio di domiciliarità in convenzione con il Comune di Sarego dovuto 

al rinnovo posticipato dell’accordo fra i due Enti; 

DATO ATTO inoltre  che l’introduzione obbligatoria nei servizi alle persone dell’imposta 

sul valore aggiunto (IVA) nei nuovi contratti ed in particolare quello in via di 

aggiudicazione di tipo socioassistenziale comporterà un maggior costo; 

ATTESO che sono in corso le procedure per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione, e 

che pertanto non pare opportuno esprimere scelte vincolanti per la prossima legislatura; 

CONSIDERATO  che un aumento delle rette di degenza produrrebbe modesti effetti stante 

il breve periodo di tempo mancante al termine dell’esercizio; 

RITENUTO ,  ai sensi dell’art. 8 comma 6° LR 43/2012, ricorrere all’utilizzo di utili  derivati 

da esercizi precedenti, con capienza sufficiente al riequilibrio di bilancio; 

SOTTOPOSTO la proposta al collegio parere positivo dei Revisori dei conti (seduta del 

02.08.2017), come da prospetto allegato a), con una variazione di €. 97.079,00 coperta 

con utilizzo  di utili  derivati da esercizi precedenti (art.8 comma 6 LR 43/2012); 

Tutto ciò premesso 

Visto il Regolamento di Contabilità 

Visto lo Statuto dell’Ente 

D E L I B E R A  

La  premessa forma parte integrale e sostanziale  della presente deliberazione. 

 

1. Di approvare le variazioni alle previsioni del bilancio economico annuale di previsione 

2017, come da allegato a) al presente atto che forma parte integrante e sostanziale, che 

prevedono una perdita presunta di esercizio di €. 185.000,00.; 

2. Di disporre  a compensazione gli  utili art.8, comma 6, LR 43/2012, accumulati negli 

esercizi precedenti per €. 90.000,00; 

3. Di precisare che  gli   Ammortamenti sterilizzati art.21 Dgr 780/2013  ammontano  

per l’esercizio 2017 a  €.   133.455,31  superiori alla presunta perdita compensata 

dagli utili art.8 comma 6 LR 43/2012 di €. 94.971,00; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


